
Zápis ze schůze výboru PSDN 28.3.2014 – hotel Diplomat, Praha 

 

Přítomni: J.Janda, T.Seeman, A.Kolský, T.Šuláková, H.Flögelová jh, M.Malina jh, S.Skálová 

Omluveni: Z.Doležel, J.Gut 

 

1. Pracovní dny dětské nefrologie v r. 2015 se budou konat v  Ústí nad Labem 

 - předběžný termín konání  v jednom z uvedených dat : 15.5.-16.5. 

                                                                                         22.5.-23.5. 

                                                                                         29.5.-30.5. 

- navrženo pozvání dětských nefrologů z Německa (zajistí Janda, Seeman) 

- organizátor/prezident pracovních dnů 2015 (J.Laubová) se bude v přípravném období    

  účastnit jednání  výboru  a budou ji zasílány kopie ze zápisu jednání výboru 

- témata budou upřesněna korespondenčně 

              návrh (Kolský) : IMC (guidelines), nefrotický syndrom, zobrazovací metody 

  

2. Pediatrický kongres ve Zlíně 18.-20.9.2014, jehož součástí je nefrologický blok 

- řešena účast dětských nefrologů, protože doba konání je totožná s kongresem ESPN v Portu 

  účast : Janda, možná účast:  Vondrák, Malina, Z.Doležel 

- domluveno oslovit dětské urology (Janda, Doležel) 

- témata pro nefrologický blok: močové infekce – guidelines (Janda) 

         vlastní výběr (Doležel)  

        v jednání přednáška z dětské urologie (Zerhau)  

 

3. Setkání dětských urologů, nefrologů a pediatrů v květnu 2014 v Kurdějově  

účast přislíbil Janda, téma mikrobiologické aspekty IMC 

 

4. Seznam e-mailů členů PSDN 

  - podařilo se vytvořit a aktualizovat v červnu 2013   

  - je k dispozici u T.Seemana a T.Šulákové 

 -  pro účely rozesílání e-mailových informací členům PSDN je nutné vždy oslovit jednoho  

    z výše uvedených (nemáme souhlas jednotlivých členů s rozesíláním jejich e-mailových  

    adres třetí straně)  

 -  zkontrolovat, zda jsou v seznamu členové ČPS – možnost rozšířit řady ČPS 

 

5. Vytvoření stanov PSDN 

  - zjišťovala T.Šuláková, která tímto byla pověřena (pracovní skupina nemusí mít vlastní   

    stanov, nutné dodržování stanov ČLS JEP) 

  - nutno ještě konzultovat s ČLS JEP  

  - volby musí probíhat podle pravidel 

  - dle sdělení T.Šulákové máme jednokolové volby, doporučeny jsou dvoukolové, ale není to     

    striktní 

  - volební období je tříleté 

  - Malina navrhl  elektronicky organizované volby 

 

6. Doporučené postupy a jejich příprava 

A. Infekce močových cest  

     - guidelines budou připraveny do  září 2014 

     - Janda informoval, že jsou prakticky hotové zatím nedostal připomínky od ostatních 

     - 1.verze byla prezentována v Hejnicích   

     - domluveno, že bude znovu rozeslána 2.verze k připomínkám  



     - deadline pro připomínky k 2.verzi 30.5.2014 

 

 B. Hypertenze  

      - domluveno napsání a vydání guidelines jako doporučení pracovní skupiny dětské    

        nefrologie 

      - dle návrhu T.Šulákové by měly obsahovat i ABPM 

      - T.Seeman rozešle návrh členům PSDN, kteří napíší, zda se zapojí (zatím mají zájem  

          Seeman, Šuláková, Kolský) 

      - dětští kardiologové budou o guidelines informováni  

      - diskutováno předání guidelines též ČSH (T.Seeman, T.Šuláková) 

     -  1.prezentace guidelines proběhne na pracovních dnech v Ústí nad Labem 2015   

 

7. Otázka financování dalších pracovní dnů 

    - větší zapojení firem  

    - diskutována otázka poplatků, ceny pro originální práci – návrh 3000 Kč, pro autory 3  

      nejlepších abstrakt originálních prací uhrazení poplatku ( T.Seeman) 

 

8. Joint Meeting of Paediatric Nephrology GPN and WGPN CPS, Prague  

    J.Janda informoval, že pokud bude akce zisková, získá polovinu zisku ČPS 

 

9. Registry PSDN – aHUS a typický HUS (těžké případy, Bláhová, Malina, Seeman) 

 

10. Zlepšení komunikace se členy PSDN 

     – návrh na e-mailové zasílání dotazníku a zápisů z jednání výboru 

 

11. Aktualizace webových stránek 

     řešena forma  – domluví se T.Šuláková, M.Malina   

 

12. Jednání stran center pro vzácná onemocnění  

     T.Seeman dvakrát jednal s MZd - v návrhu jsou 3 dětská centra kopírující  dialyzační 

střediska,  dalším návrhem je přidání dospělých center (IKEM, VFN), výstup z jednání s MZd 

zatím není 

 

13. Monografie Dětská nefrologie 

      příprava probíhá, řada kapitol zatím nebyla dodána spoluautory (celkem 28 spoluautorů)    

 

 

zapsala: Skálová, Šuláková 


